



Prefeitura de  
**Assaré**  
*Juntos por um futuro melhor!*



**Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Inicial(is), cadastrada(s) na Plataforma on-line, referente(s) ao Pregão Eletrônico nº 2021.04.08.1.**

**Assaré/CE, 23 de Abril de 2021.**

**Mickaelly Lohane Moraes Tributino  
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

  
**Mickaelly Lohane Moraes Tributino  
PREGOEIRA OFICIAL  
PRESIDENTE DA COMISSÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1

Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 149.897,21

149.897,21

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 117.698,01

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082

Item: 1 Unidade: BALDE 20 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS

Descrição: ADITIVO ALCALINO FORTE PARA REFORÇO EM PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO. COM ALTO GRÁU DE SUJIDADES. TAIS QUAIS: RESÍDUOS PROTÉICOS. SANGUE, RESÍDUOS DE MEDICAMENTOS, ÓLEOS E GRAXAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL. DOSAGEM DE 3 A 6ML POR QUILO DE ROUPA SECA. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ALCALINIDADE LIVRE: ENTRE 30 E 35% PH ( 1%) 12,6 +/-0,5, DENSIDADE 1,405 G /ML . EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TÉCNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 918,37 Total Item: 5.510,22

Item: 2 Unidade: BALDE 20 Marca: SOFT PLUMA Modelo: SOFT PLUMA  
LITROS

Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL, COM PERFUME, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS DE SECAGEM, QUE MANTÉM-SE POR LONGO TEMPO, COM ATIVIDADE CONTRA MAUS ODORES, SENDO IDEAL PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES. COM PH ENTRE 2,5 E 3,5. DOSAGEM DE 1 A 2 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: COMPOSTO DE AMÔNIO QUATERNÁRIO, FRAGRÂNCIA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TÉCNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 555,19 Total Item: 4.441,52

Item: 3 Unidade: BALDE 5 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM BASE DE ORTOFTALALDEÍDO A 0,55% PARA REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E ARTIGOS ODONTOMÉDICO-HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, COM 40 DIAS DE ESTABILIDADE EM BANHO DE IMERSÃO, BIODEGRADÁVEL APÓS INATIVAÇÃO ACOMPANHADO DE INATIVADOR 30 G E FITA TESTE 40 UND, INCOLOR COM EFICÁCIA COMPROVADA POR LAUDOS REBLAS EMBALAGEM BB 05 LITROS. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TÉCNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.252,14 Total Item: 7.512,84

Item: 4 Unidade: BALDE 50 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE**  
**ASSARÉ-CE**

Descrição: DESINFETANTE DE USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, INDICADO PARA ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS E DESINFECÇÃO DOS TECIDOS. EM ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. QUE POSSUA PROPRIEDADES HIGIENICAS ANTIBACTERIANAS ANTIFUNGICAS E ANTIVIRAIS, COM PH ENTRE 0,5 A 0,2. DOSAGEM DE 5 A 10 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. DESINDADE 1.11 G/ML EFETIVO EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA AMBIENTE. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO PERACÉTICO, ÁCIDO ACÉTICO E ESTABILIZANTE. EMBALAGEM COM 50 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.918,35** Total Item: 9.591,75

Item: 5 Unidade: BALDE 5 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR DE NIVEL INTERMEDIÁRIO, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO MULTÂNEA COMPROVADA EM 5 MINUTOS CONTRA VIRUS, BACTERIAS, FUNGOS E MICROBACTÉRIAS; AÇÃO COMPROVADA POR LAUDO LABORATORIAL COITRA CLOSTRIDIUM DIFFICILE, MYCOBACTERIUM BOVIS ESMEGMATIS, ACINETOBACTER, CANDIDAALBICANS, ENTEROCOCCUS, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIA, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELA, STAPHYLOCOCCUS. COM PH DE 0, 5 A 1,1. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, COMO PRINCIPAIS ATIVOS: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁCIDO FOSFÓRICO. INDIÇÃO DE USO PARA SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRITICOS, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 16 PARTES DE ÁGUA. DILUIÇÃO MÁXIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 256 PARTES DE ÁGUA. TEOR DE ATIVO PERÓXIDO DE DROGÊNIO: ENTRE 4 E 4,5. EMBALAGEM COM 5 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS·ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 412,40** Total Item: 41.240,00

Item: 6 Unidade: BALDE 5 Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE  
LITROS

Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE E ODORIZADOR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E PHMB, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL COM TRIPLA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA QUE RENDA ATÉ 200L DE SOLUÇÃO QUE POSSA SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES GERAIS LAVÁVEIS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE POSTERIOR NA COR ROXO COM ODOR LAVANDA COM PH PURO 8,5 A 11,0 ATIVO DE QUATERNÁRIO EM 4,5 E ATIVO PHMB 2,0 COM EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. EMBALAGEM 2L COM AUTO DILUIÇÃO TRIPLA PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS·ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 159,13** Total Item: 3.819,12

Item: 7 Unidade: BALDE 5 Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN  
LITROS

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, FOMRULADO A PARTIR DE 4 ENZIMAS PARA REMOÇÃO DE SANGUE E OUTROS RESIDUOS ORGÂNICOS EM ACESSÓRIOS AMBULATORIAIS E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. NÃO CORROSIVO, PODENDO SER UTILIZADO SOBRE QUALQUER SUPERFICIE SEM ATACAR OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. INDICADO PARA LIMPEZA POR ULTRASSOM. FAIXA DE DILUIÇÃO DE 0, 2 A 0,4%. EMBALAGEM COM 4 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 330,77** Total Item: 1.984,62

Item: 8 Unidade: BALDE 20 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BAIXO NIVEL DE ESPUMA, BOA CAPACIDADE DE SUSPENSÃO DE SUJIDADE, QUE CONTENHA SABÃO NATURAL QUE AUMENTA O DESEMPENHO NA CALANDRAGEM, EFETIVO EM SUJIDADES E MANCHAS PROVENIENTES DE FLUIDOS CORPÓREOS, MEDICAMENTOS, GRAXAS, SANGUE E GORDURAS. COM PH DE 7,6. DENSIDADE DE 0,99 G/ML. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓTICO, SEQUESTRANTE E SOLUBILIZANTE. DOSAGEM DE 3 A 4 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.092,37 Total Item: 6.554,22

Item: 9 Unidade: BALDE 5 Marca: AGEX Modelo: AGEX  
LITROS

Descrição: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL SEM FRAGRÂNCIA DE USO PROFISSIONAL ENVOLVIDOS PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS EM UTENSILIOS DE COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL PODENDO SER UTILIZADO EM AÇO CIRURGICO, INOX, FERRO, FORMICA, GRANITO E ETC... COM DILUIÇÃO QUE VARIA DE 1% A 10% NA COR AZUL COM P H DE 7,5 A 8,5 QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO TENSOATIVOS NÃO ANIONICOS E NÃO IONICOS EMBALADO EM BB COM 5 LITROS PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-AHVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 69,35 Total Item: 832,20

Item: 10 Unidade: BALDE 20 Marca: KIMAY Modelo: KIMAY  
LITROS

Descrição: NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL PARA ROUPAS HOSPITALARES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO QUE REDUZA O RISCO DE DEGRADAÇÃO QUIMICA E REDUZA O RISCO DE APARECIMENTO DE MANCHAS AMARELADAS NO TECIDO COM DOSAGEM DE 1 A 6ML POR KG DE ROUPA SECA COMPOSIÇÃO DE BISSULFITO DE SODIO COM pH (1%) 4,8 DENSIDADE 1,32G/ML. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 473,18 Total Item: 1.892,72

Item: 11 Unidade: REFIL 1 Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL  
LITRO

Descrição: PRODUTO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, SEM NECESSIDADE DE ENXÁGUE, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA STAPHYLOCOCCUS, PSEUDOMONAS E SALMONELLA, POSSUINDO PODER DE LIMPEZA E HIDRATAÇÃO. APLICAÇÃO EM FORMA DE ESPUMA PH DE 6 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DERMICA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 75,14 Total Item: 22.542,00

Item: 12 Unidade: REFIL 1 Marca: TRILHA Modelo: TRILHA  
LITRO

Descrição: SABONETE EM REFIL PARA APLICAÇÃO POR ESPUMA, COM AGENTES EMOLIENTES E HIGIENIZANTES QUE EVITAM RESSECAMENTO DA PELO, COM SUAVE FRAGRÂNCIA. PH DE 6, 5 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DERMICA. COMPOSIÇÃO CONTENDO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E COCO AMIDO PROPILBETAINA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 56,08 Total Item: 11.776,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 Total: 2.310,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				Total Item: 770,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,40		
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				Total Item: 1.540,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 15,40		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 044		<b>Total: 11.604,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NATURALLE	Modelo: NATURALLE	
Descrição: PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 400M 100% CELULOSE FSC MIDEX 705 BRANCO COM 19 G/M EMBALADO EM CAIXA COM 8 ROLOS DE 400 METRO DE OMPROMENTO POR 10 CM DE LARGURA. FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				Total Item: 4.383,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 87,66		
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SWIT PACK	Modelo: SWIT PACK	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS 100% CELULOSE FSC MIDEX 70% BRANCO COM GRAMATURA DE 24 G/M EMBALADO EM CX COM 4800 FOLHAS COM 22,5 POR 21 CM FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				Total Item: 7.221,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 72,21		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 058		<b>Total: 18.285,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 3.356,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 33,56		
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 3.487,20
Quantidade: 60		Valor Unit.: 58,12		
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 6.114,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 61,14		
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				Total Item: 2.210,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 22,10		
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. PCT COM 100 UND.				Total Item: 3.118,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,18		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1

Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 10.354.696,56

10.354.696,56

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 7.639.626,56

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051

Item: 1 Unidade: BALDE 20 Marca: CHRISTEYNS BRASIL Modelo: HIGINDOOR 560  
LITROS

Descrição: ADITIVO ALCALINO FORTE PARA REFORÇO EM PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO GRAU DE SUJIDADES, TAIS QUAIS: RESÍDUOS PROTÉICOS, SANGUE, RESÍDUOS DE MEDICAMENTOS, ÓLEOS E GRAXAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL. DOSAGEM DE 3 A 6ML POR QUILO DE ROUPA SECA. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ALCALINIDADE LIVRE: ENTRE 30 E 35% PH ( 1%) 12,6 +/-0,5, DENSIDADE 1,405 G /ML . EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TÉCNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRÔNICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.071,88 Total Item: 18.431,28

Item: 2 Unidade: BALDE 20 Marca: CHRISTEYNS BRASIL Modelo: HIGINDOOR 560  
LITROS

Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL, COM PERFUME, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS DE SECAGEM, QUE MANTÉM-SE POR LONGO TEMPO, COM ATIVIDADE CONTRA MAUS ODORES, SENDO IDEAL PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES. COM PH ENTRE 2,5 E 3,5. DOSAGEM DE 1 A 2 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: COMPOSTO DE AMÔNIO QUATERNÁRIO, FRAGRÂNCIA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TÉCNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRÔNICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.226,40 Total Item: 17.811,20

Item: 3 Unidade: BALDE 5 Marca: GROW Modelo: PROACTION OPA  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM BASE DE ORTOFTALALDEÍDO A 0,55% PARA REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E ARTIGOS ODONTOMÉDICO-HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, COM 40 DIAS DE ESTABILIDADE EM BANHO DE IMERSÃO, BIODEGRADÁVEL APÓS INATIVAÇÃO ACOMPANHADO DE INATIVADOR 30 G E FITA TESTE 40 UND, INCOLOR COM EFICÁCIA COMPROVADA POR LAUDOS REBLAS EMBALAGEM BB 05 LITROS. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TÉCNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.255,20 Total Item: 25.531,20

Item: 4 Unidade: BALDE 50 Marca: CHRISTEYNS BRASIL Modelo: HIGINDOOR 548  
LITROS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

Descrição: DESINFETANTE DE USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, INDICADO PARA ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS E DESINFECÇÃO DOS TECIDOS. EM ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. QUE POSSUA PROPRIEDADES HIGIENICAS ANTIBACTERIANAS ANTIFUNGICAS E ANTIVIRAIS, COM PH ENTRE 0,5 A 0,2. DOSAGEM DE 5 A 10 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. DESINDADE 1.11 G/ML EFETIVO EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA AMBIENTE. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO PERACÉTICO, ÁCIDO ACÉTICO E ESTABILIZANTE. EMBALAGEM COM 50 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.340,00** Total Item: 26.700,00  
Item: 5 Unidade: BALDE 5 Marca: GROW Modelo: OXI ULTRA  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR DE NIVEL INTERMEDIÁRIO, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO MULTÂNEA COMPROVADA EM 5 MINUTOS CONTRA VIRUS, BACTERIAS, FUNGOS E MICROBACTÉRIAS; AÇÃO COMPROVADA POR LAUDO LABORATORIAL COITRA CLOSTRIDIUM DIFFICILE, MYCOBACTERIUM BOVIS ESMEGMATIS, ACINETOBACTER, CANDIDAALBICANS, ENTEROCOCCUS, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIA, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELA, STAPHYLOCOCCUS. COM PH DE 0, 5 A 1,1. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, COMO PRINCIPAIS ATIVOS: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁCIDO FOSFÓRICO. INDIÇÃO DE USO PARA SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRITICOS, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 16 PARTES DE ÁGUA. DILUIÇÃO MÁXIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 256 PARTES DE ÁGUA. TEOR DE ATIVO PERÓXIDO DE DROGÊNIO: ENTRE 4 E 4,5. EMBALAGEM COM 5 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25.270,00** Total Item: 2.527.000,00  
Item: 6 Unidade: BALDE 5 Marca: OLEAK Modelo: HIGINDOOR 331  
LITROS

Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE E ODORIZADOR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E PHMB, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL COM TRIPLA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA QUE RENDA ATÉ 200L DE SOLUÇÃO QUE POSSA SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES GERAIS LAVÁVEIS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE POSTERIOR NA COR ROXO COM ODOR LAVANDA COM PH PURO 8,5 A 11,0 ATIVO DE QUATERNÁRIO EM 4,5 E ATIVO PHMB 2,0 COM EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. EMBALAGEM 2L COM AUTO DILUIÇÃO TRIPLA PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2.539,68** Total Item: 60.952,32  
Item: 7 Unidade: BALDE 5 Marca: GROW Modelo: PROACTION AS  
LITROS

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, FOMRULADO A PARTIR DE 4 ENZIMAS PARA REMOÇÃO DE SANGUE E OUTROS RESIDUOS ORGÂNICOS EM ACESSÓRIOS AMBULATORIAIS E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. NÃO CORROSIVO, PODENDO SER UTILIZADO SOBRE QUALQUER SUPERFICIE SEM ATACAR OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. INDICADO PARA LIMPEZA POR ULTRASSOM. FAIXA DE DILUIÇÃO DE 0, 2 A 0,4%. EMBALAGEM COM 4 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.166,04** Total Item: 6.996,24  
Item: 8 Unidade: BALDE 20 Marca: CHRISTEYNS BRASIL Modelo: HIGINDOOR 525  
LITROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BAIXO NIVEL DE ESPUMA, BOA CAPACIDADE DE SUSPENSÃO DE SUJIDADE, QUE CONTENHA SABÃO NATURAL QUE AUMENTA O DESEMPENHO NA CALANDRAGEM, EFETIVO EM SUJIDADES E MANCHAS PROVENIENTES DE FLUIDOS CORPÓREOS, MEDICAMENTOS, GRAXAS, SANGUE E GORDURAS. COM PH DE 7,6. DENSIDADE DE 0,99 G/ML. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓTICO, SEQUESTRANTE E SOLUBILIZANTE. DOSAGEM DE 3 A 4 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.620,64 Total Item: 21.723,84

Item: 9 Unidade: BALDE 5 Marca: OLEAK Modelo: HIGINDOOR  
LITROS

Descrição: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL SEM FRAGRÂNCIA DE USO PROFISSIONAL DESENVOLVIDOS PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS EM UTENSILIOS DE COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL PODENDO SER UTILIZADO EM AÇO CIRURGICO, INOX, FERRO, FORMICA, GRANITO E ETC... COM DILUIÇÃO QUE VARIA DE 1% A 10% NA COR AZUL COM P H DE 7,5 A 8,5 QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO TENSOATIVOS NÃO ANIONICOS E NÃO IONICOS EMBALADO EM BB COM 5 LITROS PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-AHVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 531,60 Total Item: 6.379,20

Item: 10 Unidade: BALDE 20 Marca: CHRISTEYNS BRASIL Modelo: HIGINDOOR 582  
LITROS

Descrição: NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL PARA ROUPAS HOSPITALARES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO QUE REDIZA O RISCO DE DEGREGAÇÃO QUIMICA E REDUZA O RISCO DE APARECIMENTO DE MANCHAS AMARELADAS NO TECIDO COM DOSAGEM DE 1 A 6ML POR KG DE ROUPA SECA COMPOSIÇÃO DE BISSULFITO DE SODIO COM pH (1%) 4,8 DESINDADE 1,32G/ML. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.266,32 Total Item: 5.065,28

Item: 11 Unidade: REFIL 1 Marca: OLEAK Modelo: ESSENZ  
LITRO

Descrição: PRODUTO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, SEM NECESSIDADE DE ENXÁGUE, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA STAPHYLOCOCCUS, PSEUDOMONAS E SALMONELLA, POSSUINDO PODER DE LIMPEZA E HIDRATAÇÃO. APLICAÇÃO EM FORMA DE ESPUMA PH DE 6 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DERMICA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11.124,00 Total Item: 3.337.200,00

Item: 12 Unidade: REFIL 1 Marca: OLEAK Modelo: FLORAL ESSENZ  
LITRO

Descrição: SABONETE EM REFIL PARA APLICAÇÃO POR ESPUMA, COM AGENTES EMOLIENTES E HIORATANTES QUE EVITAM RESSECAMENTO DA PELO, COM SUAVE FRAGRÂNCIA. PH DE 6, 5 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DERMICA. COMPOSIÇÃO CONTENDO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E COCO AMIDO PROPIL8ETAINA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 7.551,60 Total Item: 1.585.836,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 Total: 141.250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 565,00		Total Item: 28.250,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1.130,00		Total Item: 113.000,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 047		<b>Total: 1.226.500,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IPEL	Modelo: EEHRS108	
Descrição: PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 400M 100% CELULOSE FSC MIDEX 705 BRANCO COM 19 G/M EMBALADO EM CAIXA COM 8 ROLOS DE 400 METRO DE OMPROMENTO POR 10 CM DE LARGURA. FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4.954,00		Total Item: 247.700,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: EBTVS104	Modelo: ESSENS	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS 100% CELULOSE FSC MIDEX 70% BRANCO COM GRAMATURA DE 24 G/M EMBALADO EM CX COM 4800 FOLHAS COM 22,5 POR 21 CM FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9.788,00		Total Item: 978.800,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 066		<b>Total: 1.347.320,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2.790,00		Total Item: 279.000,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2.532,00		Total Item: 151.920,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4.884,00		Total Item: 488.400,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1.834,00		Total Item: 183.400,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2.446,00		Total Item: 244.600,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE**  
**ASSARÉ-CE**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1**  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: **2.250,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**2.250,00**

**Total: 2.250,00**

Item	Quant.	Num	Descrição	Valor Unit.	Total Item
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: danny	Modelo: danny		
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.					Total Item: 750,00
Quantidade: 50				<b>Valor Unit.: 15,00</b>	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: danny	Modelo: danny		
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.					Total Item: 1.500,00
Quantidade: 100				<b>Valor Unit.: 15,00</b>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 20.595,20

20.595,20

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 2.310,00**

Item	Quant.	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Total Item
<b>LOTE 2</b> Num: 090						
Item: 1	1	PCT	DANY			
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.						Total Item: 770,00
Quantidade: 50					Valor Unit.: 15,40	
<b>LOTE 4</b> Num: 099						
Item: 1	1	PCT	DOKOPAR			
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.						Total Item: 3.356,00
Quantidade: 100					Valor Unit.: 33,56	
Item: 2	1	PCT	DOKOPAR			
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.						Total Item: 3.487,20
Quantidade: 60					Valor Unit.: 58,12	
Item: 3	1	PCT	DOKOPAR			
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.						Total Item: 6.114,00
Quantidade: 100					Valor Unit.: 61,14	
Item: 4	1	PCT	DOKOPAR			
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND						Total Item: 2.210,00
Quantidade: 100					Valor Unit.: 22,10	
Item: 5	1	PCT	DOKOPAR			
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.						Total Item: 3.118,00
Quantidade: 100					Valor Unit.: 31,18	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 84.553,16

84.553,16

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 60.513,16

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 039

Item: 1 Unidade: BALDE 20 Marca: RICEK Modelo:  
LITROS

Descrição: ADITIVO ALCALINO FORTE PARA REFORÇO EM PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO GRAU DE SUJIDADES, TAIS QUAIS: RESIDUOS PROTÉICOS, SANGUE, RESIDUOS DE MEDICAMENTOS, ÓLEOS E GRAXAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL. DOSAGEM DE 3 A 6ML POR QUILO DE ROUPA SECA. PRINCIPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ALCALINIDADE LIVRE: ENTRE 30 E 35% PH ( 1%) 12,6 +/-0,5, DESINDADE 1,405 G /ML . EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Total Item: 1.740,00

Quantidade: 6 Valor Unit.: 290,00

Item: 2 Unidade: BALDE 20 Marca: RICEK Modelo:  
LITROS

Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL, COM PERFUME, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS DE SECAGEM, QUE MANTEM-SE POR LONGO TEMPO, COM ATIVIDADE CONTRA MAUS ODORES, SENDO IDEAL PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES. COM PH ENTRE 2,5 E 3,5. DOSAGEM DE 1 A 2 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: COMPOSTO DE AMONIO QUATERNÁRIO, FRAGRÂNCIA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Total Item: 1.680,00

Quantidade: 8 Valor Unit.: 210,00

Item: 3 Unidade: BALDE 5 Marca: OPAMAX Modelo:  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL COM BASE DE ORTOFTALALDEIDO A 0,55% PARA REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ENDOSCÓPIOS FLEXIVEIS E ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES TERMOSENSIVEIS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, COM 40 DIAS DE ESTABILIDADE EM BANHO DE IMERSÃO, BIODEGRADAVEL APÓS INATIVAÇÃO ACOMPANHADO DE INATIVADOR 30 G E FITA TESTE 40 UND, INCOLOR COM EFICACIA COMPROVADA POR LAUDOS REBLAS EMBALAGEM BB 05 LITROS. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Total Item: 5.214,00

Quantidade: 6 Valor Unit.: 869,00

Item: 4 Unidade: BALDE 50 Marca: RICEK Modelo:  
LITROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: DESINFETANTE DE USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, INDICADO PARA ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS E DESINFECÇÃO DOS TECIDOS. EM ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. QUE POSSUA PROPRIEDADES HIGIENICAS ANTIBACTERIANAS ANTIFUNGICAS E ANTIVIRAIS, COM PH ENTRE 0,5 A 0,2. DOSAGEM DE 5 A 10 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. DESINDADE 1.11 G/ML EFETIVO EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA AMBIENTE. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO PERACÉTICO, ÁCIDO ACÉTICO E ESTABILIZANTE. EMBALAGEM COM 50 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 3.000,00

Item: 5 Unidade: BALDE 5 Marca: RICEK Modelo:  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR DE NIVEL INTERMEDIÁRIO, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO MULTÂNEA COMPROVADA EM 5 MINUTOS CONTRA VIRUS, BACTERIAS, FUNGOS E MICROBACTÉRIAS; AÇÃO COMPROVADA POR LAUDO LABORATORIAL COITRA CLOSTRIDIUM DIFFICILE, MYCOBACTERIUM BOVIS ESMEGMATIS, ACINETOBACTER, CANDIDAALBICANS, ENTEROCOCCUS, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIA, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELA, STAPHYLOCOCCUS. COM PH DE 0, 5 A 1,1. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, COMO PRINCIPAIS ATIVOS: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁCIDO FOSFÓRICO. INDIÇÃO DE USO PARA SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRITICOS, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 16 PARTES DE ÁGUA. DILUIÇÃO MÁXIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 256 PARTES DE ÁGUA. TEOR DE ATIVO PERÓXIDO DE DROGÊNIO: ENTRE 4 E 4,5. EMBALAGEM COM 5 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 210,45** Total Item: 21.045,00

Item: 6 Unidade: BALDE 5 Marca: GESMER RIO Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE E ODORIZADOR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E PHMB, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL COM TRIPLA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA QUE RENDA ATÉ 200L DE SOLUÇÃO QUE POSSA SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES GERAIS LAVÁVEIS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE POSTERIOR NA COR ROXO COM ODOR LAVANDA COM PH PURO 8,5 A 11,0 ATIVO DE QUATERNÁRIO EM 4,5 E ATIVO PHMB 2,0 COM EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. EMBALAGEM 2L COM AUTO DILUIÇÃO TRIPLA PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 3.816,00

Item: 7 Unidade: BALDE 5 Marca: PROLINK Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, FOMRULADO A PARTIR DE 4 ENZIMAS PARA REMOÇÃO DE SANGUE E OUTROS RESIDUOS ORGÂNICOS EM ACESSÓRIOS AMBULATORIAIS E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. NÃO CORROSIVO, PODENDO SER UTILIZADO SOBRE QUALQUER SUPERFICIE SEM ATACAR OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. INDICADO PARA LIMPEZA POR ULTRASSOM. FAIXA DE DILUIÇÃO DE 0, 2 A 0,4%. EMBALAGEM COM 4 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 298,00** Total Item: 1.788,00

Item: 8 Unidade: BALDE 20 Marca: RICEK Modelo:  
LITROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BAIXO NIVEL DE ESPUMA, BOA CAPACIDADE DE SUSPENSÃO DE SUJIDADE, QUE CONTENHA SABÃO NATURAL QUE AUMENTA O DESEMPENHO NA CALANDRAGEM, EFETIVO EM SUJIDADES E MANCHAS PROVENIENTES DE FLUIDOS CORPÓREOS, MEDICAMENTOS, GRAXAS, SANGUE E GORDURAS. COM PH DE 7,6. DENSIDADE DE 0,99 G/ML. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓTICO, SEQUESTRANTE E SOLUBILIZANTE. DOSAGEM DE 3 A 4 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.: 550,00**                      Total Item: 3.300,00

Item: 9                      Unidade: BALDE      5                      Marca: RICEK                      Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL SEM FRAGRÂNCIA DE USO PROFISSIONAL DESENVOLVIDOS PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS EM UTENSILIOS DE COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL PODENDO SER UTILIZADO EM AÇO CIRURGICO, INOX, FERRO, FORMICA, GRANITO E ETC... COM DILUIÇÃO QUE VARIA DE 1% A 10% NA COR AZUL COM P H DE 7,5 A 8,5 QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO TENSOATIVOS NÃO ANIONICOS E NÃO IONICOS EMBALADO EM BB COM 5 LITROS PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-AHVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 61,93**                      Total Item: 743,16

Item: 10                      Unidade: BALDE      20                      Marca: RICEK                      Modelo:  
LITROS

Descrição: NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL PARA ROUPAS HOSPITALARES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO QUE REDIZA O RISCO DE DEGREGAÇÃO QUIMICA E REDUZA O RISCO DE APARECIMENTO DE MANCHAS AMARELADAS NO TECIDO COM DOSAGEM DE 1 A 6ML POR KG DE ROUPA SECA COMPOSIÇÃO DE BISSULFITO DE SODIO COM pH (1%) 4,8 DESINDADE 1,32G/ML. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 253,00**                      Total Item: 1.012,00

Item: 11                      Unidade: REFIL      1                      Marca: RICEK                      Modelo:  
LITRO

Descrição: PRODUTO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, SEM NECESSIDADE DE ENXÁGUE, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA STAPHYLOCOCCUS, PSEUDOMONAS E SALMONELLA, POSSUINDO PODER DE LIMPEZA E HIDRATAÇÃO. APLICAÇÃO EM FORMA DE ESPUMA PH DE 6 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DERMICA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 34,50**                      Total Item: 10.350,00

Item: 12                      Unidade: REFIL      1                      Marca: RICEK                      Modelo:  
LITRO

Descrição: SABONETE EM REFIL PARA APLICAÇÃO POR ESPUMA, COM AGENTES EMOLIENTES E HIORATANTES QUE EVITAM RESSECAMENTO DA PELO, COM SUAVE FRAGRÂNCIA. PH DE 6, 5 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DÉRMICA. COMPOSIÇÃO CONTENDO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E COCO AMIDO PROPIL8ETAINA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 210                      **Valor Unit.: 32,50**                      Total Item: 6.825,00

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 036                      **Total: 900,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				Total Item: 300,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				Total Item: 600,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 005		<b>Total: 8.875,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ALEGRA	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 400M 100% CELULOSE FSC MIDEX 705 BRANCO COM 19 G/M EMBALADO EM CAIXA COM 8 ROLOS DE 400 METRO DE OMPROMENTO POR 10 CM DE LARGURA. FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				Total Item: 2.975,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,50			
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ALEGRA	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS 100% CELULOSE FSC MIDEX 70% BRANCO COM GRAMATURA DE 24 G/M EMBALADO EM CX COM 4800 FOLHAS COM 22,5 POR 21 CM FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				Total Item: 5.900,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00			
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 024		<b>Total: 14.265,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 2.600,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00			
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 2.550,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,50			
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 4.725,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,25			
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				Total Item: 1.890,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,90			
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.				Total Item: 2.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1**  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: **23.848,50**

**23.848,50**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 3.184,50**

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 051		Total: 3.184,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 21,23</b>		Total Item: 1.061,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 21,23</b>		Total Item: 2.123,00
<b>LOTE 4</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 082</b>		<b>Total: 20.664,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 38,75</b>		Total Item: 3.875,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 62,50</b>		Total Item: 3.750,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 61,14</b>		Total Item: 6.114,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 32,50</b>		Total Item: 3.250,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 36,75</b>		Total Item: 3.675,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE**  
**ASSARÉ-CE**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1**  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: **44.700,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**44.700,00**

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 059	Total: 44.700,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 105,00</b>		Total Item: 10.500,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		Total Item: 8.100,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PJ	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 117,00</b>		Total Item: 11.700,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PJ	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 60,00</b>		Total Item: 6.000,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PJ	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 84,00</b>		Total Item: 8.400,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1  
Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 149.897,21

TOTAL DA PROPOSTA

149.897,21

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 021 Total: 117.698,01

Item: 1 Unidade: BALDE 20 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: ADITIVO ALCALINO FORTE PARA REFORÇO EM PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO GRAU DE SUJIDADES, TAIS QUAIS: RESIDUOS PROTÉICOS, SANGUE, RESIDUOS DE MEDICAMENTOS, ÓLEOS E GRAXAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL. DOSAGEM DE 3 A 6ML POR QUILO DE ROUPA SECA. PRINCIPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ALCALINIDADE LIVRE: ENTRE 30 E 35% PH ( 1%) 12,6 +/-0,5, DESINDADE 1,405 G /ML . EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 918,37 Total Item: 5.510,22

Item: 2 Unidade: BALDE 20 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL, COM PERFUME, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS DE SECAGEM, QUE MANTEM-SE POR LONGO TEMPO, COM ATIVIDADE CONTRA MAUS ODORES, SENDO IDEAL PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES. COM PH ENTRE 2,5 E 3,5. DOSAGEM DE 1 A 2 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: COMPOSTO DE AMONIO QUATERNÁRIO, FRAGRÂNCIA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 555,19 Total Item: 4.441,52

Item: 3 Unidade: BALDE 5 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL COM BASE DE ORTOFTALALDEIDO A 0,55% PARA REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ENDOSCÓPIOS FLEXIVEIS E ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES TERMOSENSIVEIS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, COM 40 DIAS DE ESTABILIDADE EM BANHO DE IMERSÃO, BIODEGRADAVEL APÓS INATIVAÇÃO ACOMPANHADO DE INATIVADOR 30 G E FITA TESTE 40 UND, INCOLOR COM EFICACIA COMPROVADA POR LAUDOS REBLAS EMBALAGEM BB 05 LITROS. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.252,14 Total Item: 7.512,84

Item: 4 Unidade: BALDE 50 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

Descrição: DESINFETANTE DE USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, INDICADO PARA ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS E DESINFECÇÃO DOS TECIDOS. EM ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. QUE POSSUA PROPRIEDADES HIGIENICAS ANTIBACTERIANAS ANTIFUNGICAS E ANTIVIRAIS, COM PH ENTRE 0,5 A 0,2. DOSAGEM DE 5 A 10 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. DESINDADE 1.11 G/ML EFETIVO EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA AMBIENTE. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO PERACÉTICO, ÁCIDO ACÉTICO E ESTABILIZANTE. EMBALAGEM COM 50 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.918,35** Total Item: 9.591,75

Item: 5 Unidade: BALDE 5 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR DE NIVEL INTERMEDIÁRIO, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA COMPROVADA EM 5 MINUTOS CONTRA VIRUS, BACTERIAS, FUNGOS E MICROBACTÉRIAS; AÇÃO COMPROVADA POR LAUDO LABORATORIAL COITRA CLOSTRIDIUM DIFFICILE, MYCÓBACTERIUM BOVIS ESMEGMATIS, ACINETOBACTER, CANDIDAALBICANS, ENTEROCOCCUS, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIA, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELA, STAPHYLOCOCCUS. COM PH DE 0, 5 A 1,1. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, COMO PRINCIPAIS ATIVOS: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁCIDO FOSFÓRICO. INDIÇÃO DE USO PARA SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRITICOS, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 16 PARTES DE ÁGUA. DILUIÇÃO MÁXIMA: 1 PARTE DE PRODUTO CONCENTRADO PARA 256 PARTES DE ÁGUA. TEOR DE ATIVO PERÓXIDO DE DROGÊNIO: ENTRE 4 E 4,5. EMBALAGEM COM 5 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 412,40** Total Item: 41.240,00

Item: 6 Unidade: BALDE 5 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE DESINFETANTE E ODORIZADOR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E PHMB, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL COM TRIPLA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA QUE RENDA ATÉ 200L DE SOLUÇÃO QUE POSSA SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES GERAIS LAVÁVEIS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE POSTERIOR NA COR ROXO COM ODOR LAVANDA COM PH PURO 8,5 A 11,0 ATIVO DE QUATERNÁRIO EM 4,5 E ATIVO PHMB 2,0 COM EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. EMBALAGEM 2L COM AUTO DILUIÇÃO TRIPLA PRODUTO CONCENTRADO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ COM DOSASEM ELETRONICA EM COMODATO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 159,13** Total Item: 3.819,12

Item: 7 Unidade: BALDE 5 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, FOMRULADO A PARTIR DE 4 ENZIMAS PARA REMOÇÃO DE SANGUE E OUTROS RESIDUOS ORGÂNICOS EM ACESSÓRIOS AMBULATORIAIS E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. NÃO CORROSIVO, PODENDO SER UTILIZADO SOBRE QUALQUER SUPERFICIE SEM ATACAR OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. INDICADO PARA LIMPEZA POR ULTRASSOM. FAIXA DE DILUIÇÃO DE 0, 2 A 0,4%. EMBALAGEM COM 4 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS - ANVISA. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 330,77** Total Item: 1.984,62

Item: 8 Unidade: BALDE 20 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BAIXO NIVEL DE ESPUMA, BOA CAPACIDADE DE SUSPENSÃO DE SUJIDADE, QUE CONTENHA SABÃO NATURAL QUE AUMENTA O DESEMPENHO NA CALANDRAGEM, EFETIVO EM SUJIDADES E MANCHAS PROVENIENTES DE FLUIDOS CORPÓREOS, MEDICAMENTOS, GRAXAS, SANGUE E GORDURAS. COM PH DE 7,6. DENSIDADE DE 0,99 G/ML. CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓTICO, SEQUESTRANTE E SOLUBILIZANTE. DOSAGEM DE 3 A 4 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.092,37 Total Item: 6.554,22

Item: 9 Unidade: BALDE 5 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL SEM FRAGRÂNCIA DE USO PROFISSIONAL DESENVOLVIDOS PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS EM UTENSILIOS DE COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL PODENDO SER UTILIZADO EM AÇO CIRURGICO, INOX, FERRO, FORMICA, GRANITO E ETC... COM DILUIÇÃO QUE VARIA DE 1% A 10% NA COR AZUL COM P H DE 7,5 A 8,5 QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO TENSOATIVOS NÃO ANIONICOS E NÃO IONICOS EMBALADO EM BB COM 5 LITROS PRODUTO CONCENTRADO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-AHVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 69,35 Total Item: 832,20

Item: 10 Unidade: BALDE 20 Marca: MASTER Modelo:  
LITROS

Descrição: NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS ALCALINOS CONCENTRADO DE USO PROFISSIONAL PARA ROUPAS HOSPITALARES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ ALGODÃO QUE REDIZA O RISCO DE DEGRADAÇÃO QUIMICA E REDUZA O RISCO DE APARECIMENTO DE MANCHAS AMARELADAS NO TECIDO COM DOSAGEM DE 1 A 6ML POR KG DE ROUPA SECA COMPOSIÇÃO DE BISSULFITO DE SODIO COM pH (1%) 4,8 DENSIDADE 1,32G/ML. EMBALAGEM COM 20 LITROS DE PRODUTO CONCENTRADO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS • ANVISA. COM APRESENTAÇÃO DE FICHAS TECNICAS E FISPQ. OBS: SISTEMA ELETRONICO PARA DOSAGEM AUTOMÁTICA FORNECIDO EM COMODATO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 473,18 Total Item: 1.892,72

Item: 11 Unidade: REFIL 1 Marca: ASSEPTGEL Modelo:  
LITRO

Descrição: PRODUTO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, SEM NECESSIDADE DE ENXÁGUE, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA STAPHYLOCOCCUS, PSEUDOMONAS E SALMONELLA, POSSUINDO PODER DE LIMPEZA E HIDRATAÇÃO. APLICAÇÃO EM FORMA DE ESPUMA PH DE 6 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DÉRMICA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 75,14 Total Item: 22.542,00

Item: 12 Unidade: REFIL 1 Marca: HARROP Modelo:  
LITRO

Descrição: SABONETE EM REFIL PARA APLICAÇÃO POR ESPUMA, COM AGENTES EMOLIENTES E HIORATANTES QUE EVITAM RESSECAMENTO DA PELO, COM SUAVE FRAGRÂNCIA. PH DE 6, 5 A 7,5. LAUDO COMPROBATÓRIO DE COMPATIBILIDADE DÉRMICA. COMPOSIÇÃO CONTENDO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E COCO AMIDO PROPIL8ETAINA. EMBALADO EM REFIL PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA, EM VOLUME DE 1000ML. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MS-ANVISA. E LAUDOS, FICHA TECNICA E FISPQ OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 56,08 Total Item: 11.776,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 Total: 2.310,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 770,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 1.540,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 015		<b>Total: 11.604,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIG ROOL	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 400M 100% CELULOSE FSC MIDEX 705 BRANCO COM 19 G/M EMBALADO EM CAIXA COM 8 ROLOS DE 400 METRO DE OMPROMENTO POR 10 CM DE LARGURA. FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,66			Total Item: 4.383,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ECOPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS 100% CELULOSE FSC MIDEX 70% BRANCO COM GRAMATURA DE 24 G/M EMBALADO EM CX COM 4800 FOLHAS COM 22,5 POR 21 CM FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,21			Total Item: 7.221,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 055		<b>Total: 18.285,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,56			Total Item: 3.356,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 58,12			Total Item: 3.487,20
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,14			Total Item: 6.114,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,10			Total Item: 2.210,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,18			Total Item: 3.118,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE**  
**ASSARÉ-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.08.1**

Processo Administrativo Nº 2021.04.08.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Data de Publicação: 12/04/2021 16:20:56





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

				TOTAL DO PROCESSO: 32.199,20
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>32.199,20</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 2.310,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,40</b>		Total Item: 770,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: LUVAS LÁTEX MÉDIO CANO CURTO COM CA.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 15,40</b>		Total Item: 1.540,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 11.604,00</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NATURALLE	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 400M 100% CELULOSE FSC MIDEX 705 BRANCO COM 19 G/M EMBALADO EM CAIXA COM 8 ROLOS DE 400 METRO DE OMPROMENTO POR 10 CM DE LARGURA. FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 87,66</b>		Total Item: 4.383,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: NATURALLE	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS 100% CELULOSE FSC MIDEX 70% BRANCO COM GRAMATURA DE 24 G/M EMBALADO EM CX COM 4800 FOLHAS COM 22,5 POR 21 CM FICHA TECNICA OBS: SISTEMA DE DISPENSAÇÃO ADEQUADO À EMBALAGEM FORNECIDO EM COMODATO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 72,21</b>		Total Item: 7.221,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 18.285,20</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,56</b>		Total Item: 3.356,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 58,12</b>		Total Item: 3.487,20	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 61,14</b>		Total Item: 6.114,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UND				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,10</b>		Total Item: 2.210,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 31,18</b>		Total Item: 3.118,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE**  
**ASSARÉ-CE**